Ad duodecimam vero et ultimam interrogacionem, in qua querebatur an illam eandem terram quam primo, cum ab egipciaca captivitate, et secundo, cum a babilonica fuerunt iudei liberati, possederunt, illam eandem sint tercio possesuri, aut non. Respondet iudeus quod illam et eandem terram possidebunt et amplius seu maiorem.

Et dictus magister Ieronimus contra 'illud' [E. istud] replicans quamdam auctoritatem de Sanhedrin (62), super textu ubi dicitur: «Et populus tuus omnes sunt iusti» (63), diffuse allegavit seu induxit. Item aliam que est in Beresith Rabba (64), super textu, ubi dixit Iacob: «Quam terribilis est locus iste» (65).

Dicit iudeus ad has supra, in secunda et tercia particula, se sufficienter respondisse.

Item ait 'magister Ieronimus dictus' [E. dictus magister Ieronimus]: Et precipue quoniam auctoritas prefata inquit ad literam quod non esset terrestris domus durabilis.

Respondet iudeus quod sic intelligit ipse, quod terrena non sit dura-

(62) Sanh. 98 a.

(63) Is. 60,21.

(64) *Beresith Rabba* de ha-Darshán, par. 68, in Gen. 28,17 (ed. B. N. 74-77).

(65) Gen. 28,17.

bilis, nam hodie est destructa, ut fuit alias iterum iam destructa; sed Ierusalem alta est perpetuo preparata volentibus eam acquirere.

Item inquit prefatus magister Ieronimus: Vultis auctoritatem vestrorum rabinorum, etc.?

Respondet iudeus hanc auctoritatem fuisse super quadam discordia que est inter rabi Iohanen et Areblaquis, an tempore quo sumus in captivitate, habitans in terra promissionis teneatur dare primiciam secundum legem, an non. Et rabi Iohanen inquit quod homo tenetur dare eam, probans hoc per textum, ubi dicitur Deuteronomio, capitulo 30: «Terram quam possederunt patres tui et possidebis eam» (66), et nominantur ibidem due possessiones, et dicit quod Iosue, in prima possessione sanctificavit solum terram ad tantum tempus quantum duratura esset in potestate israelitarum usque ad captivitatem babilonicam, et ideo dicit quod eam sanctificavit ad tunc temporis. Sed in possessione secunda, quam fecit Ezdras, qui eam sanctificavit [E. + ad] tunc [E. + et] ad tempus futurum; et ideo inquit: «possessionem terciam non habebitis in ea», vult dicere quod non habebunt possessionem cum tercia sanctificatione, quoniam secunda sufficit; et ideo tenentur habitantes in terra solvere primicias. Et hoc est clarum iuxta textum libri vocati Yevamoth.

Item inquit prefatus magister Ieronimus: Ex prefatis conclusionibus sequitur, etc.

Respondet iudeus quod secundum eius intencionem sufficienter probavit non esse veras conclusiones quas predictus magister Ieronimus posuit, nec condiciones quas Messie attribuit non esse condiciones Messie. Verumptamen, esto quod essent, non intendit nec scit quemquam fuisse in quo ille condiciones concurrissent.